
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 06 березня 2017 року № 85

м. Кропивницький

Про звернення асоціації фермерів та 
приватних землевласників 
Кіровоградської області  

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Давидовського  Миколи
Олексійовича  —  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
агропромислового комплексу та земельних відносин про звернення Асоціації
фермерів  та  приватних  землевласників  Кіровоградської  області  стосовно
численних  випадків  невчасного  розгляду  та  значної  затримки  реєстрації
договорів оренди земельних ділянок Головним управлінням Держгеокадастру у
Кіровоградській  області,  що  призводить  до  втрати  орендарями  термінів
перереєстрації  договорів оренди земельних ділянок та права оренди на дану
земельну ділянку,  зростання кількості конфліктних ситуацій та земельних
спорів, загострення суспільної ситуації на селі,  постійна комісія установила,
що відповідно до  статей  8,  158,  159 Земельного  кодексу України вирішення
земельних спорів належить до повноважень у тому числі  й обласних рад на
підставі  заяви  однієї  із  сторін  у  тижневий  строк  з  дня  подання  заяви.
Зважаючи  на  стислі  терміни,  встановлених  чинним законодавством  України,
для розгляду земельних спорів пропонується утворити Тимчасову контрольну
комісію обласної ради з вирішення земельних спорів. Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Підтримати  утворення  утворити  Тимчасової  контрольної  комісії
обласної ради з вирішення земельних спорів.

2. Звернутися  до  Кабінету Міністрів  України,  Комітету Верховної  Ради
України  з  питань  аграрної  політики  та  земельних  відносин  стосовно
неправомірних дій Головного управління Держгеокадастру у Кіровоградській
області  з  вирішення  питань  реєстрації  договорів  оренди  земельних  ділянок,
забезпечення прозорості та усунення зловживань при вирішенні даних питань,
а також щодо погодження призначення керівників територіальних підрозділів
Держгеокадастру з відповідними органами місцевого самоврядування.

Голова постійної комісії М.Давидовський


